
 

 

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

ISO 9001 
Cert. N. Q30124-IT 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Progettazione degli interventi di adeguamento del tracciato della S.P. 73. CUP C79J23001160002 

APPROVAZIONE DELLA SCHEDA DI COMMESSA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE  

• con D.G.R. n. 19/47 del 1.06.2023 sono stati programmati alcuni interventi di riqualificazione e 
miglioramento della viabilità di accesso al sito Sos Enattos, nel comune di Lula, candidato come luogo per la 
realizzazione dell’Einstein Telescope, un progetto coordinato dall’Osservatorio Gravitazione Europeo che 
prevede la realizzazione di un centro di ricerca internazionale per lo studio delle onde gravitazionali; 

• con la convenzione sottoscritta digitalmente in data 28/12/2023 dall'Amministratore unico della Società 
Opere infrastrutture della Sardegna s.r.l, la Società assume dall’Assessorato regionale dei lavori pubblici la 
delegazione amministrativa per la progettazione degli interventi; 

• in data 02.02.2024 è stato liquidato alla Società il primo acconto relativo al cronoprogramma finanziario 
dell’intervento; 

 

RICHIAMATI: 

• il Regolamento Organizzativo della Società Opere e Infrastrutture della Sardegna, approvato con DAU n. 91 
del 29/12/2022; 

• il sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 79 del 
07/12/2022, in particolare la Procedura di gestione della progettazione, allegato 8.3; 

• il Regolamento e disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 
113 del D.lgs. n. 50/2016 e dall’art. 33 della L.R. n. 8/2018, della Società Opere infrastruttura della 
Sardegna, approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 84 AU – 2021 del 06.12.2021, ed in 
particolare gli artt. 1, 5 e 6; 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• gli artt. 15 e 45 e l’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

 

CONSIDERATO  

• che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 
appaltanti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

• che l’ing. Daniela Usai dispone dei requisiti di Legge per assumere l’incarico di RUP, Project manager; 
 

VISTA la Scheda di commessa predisposta dal PFM Ing. Deidda Davide, conforme alla Procedura di gestione 
della progettazione, allegato 8.3 del sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 79 del 07/12/2022; 

 

DETERMINA 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000008 - 16/02/2024 - 10:34

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

ISO 9001 
Cert. N. Q30124-IT 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE la Scheda di commessa dell’intervento “Progettazione degli interventi di adeguamento del 
tracciato della S.P. 73”, CUP C79J23001160002. 

2. DI NOMINARE il Responsabile unico del progetto/RUP l’ing. Daniela Usai, dipendente della Società. 

3. DI PROVVEDERE alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 
D.lgs. 33/2013. 

L’Amministratore Unico  

   Avv. Luca De Angelis 

 

 

ALLEGATI 

Scheda di Commessa SP73 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000008 - 16/02/2024 - 10:34

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-02-16T10:30:27+0100
	DE ANGELIS LUCA




